ПРОЕКТ

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

 “     ” ________           2019 г.                                                                            №  _______

О тарифах на платные услуги,
предоставляемые МКУ «Единая
служба муниципальной
недвижимости  и земельных
ресурсов»

В  соответствии  с  Федеральным  законом Российской Федерации

от   06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка установления
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями Губкинского городского округа, утвержденного решением Совета
депутатов Губкинского городского округа от 16 сентября 2011 года № 171-нпа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые МКУ «Единая
служба муниципальной недвижимости и земельных ресурсов» (прилагаются).

2. Считать утратившими силу постановления администрации Губкинского
городского округа от 22 мая 2015 года № 902-па «Об утверждении тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Единая
служба муниципальной недвижимости и земельных ресурсов», от 12 июля 2016
года № 1341-па «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением «Единая служба муниципальной
недвижимости и земельных ресурсов».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить первого заместителя

главы администрации Котенева А.М., заместителя главы администрации
Сотник Л.А.

Глава администрации                                       А.П. Гаевой

2

Утверждены

 постановлением администрации
Губкинского городского округа

 от «        » ________2019 г. № ______

Тарифы
на  платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным

учреждением «Единая служба муниципальной недвижимости и земельных
ресурсов»

№ пп. Наименование услуг Единица
измерения

Тариф, рублей
(без НДС)

1. 2 3 4
1. Оформление пакета документов  для

государственной регистрации права
собственности на жилое помещение в
порядке приватизации

1 пакет
документов

2301,00

2. Подготовка договоров различного
характера (купля-продажа, дарение,
мена) на жилые (нежилые) помещения и
земельные участки

1 договор
2000,00

3. Заполнение заявлений различного
характера

1 заявление 201,00

4. Подготовка и выдача справок об
использовании (неиспользовании) права
бесплатной приватизации
муниципального жилищного фонда и
копий архивных документов

1 справка

400,00

5. Запрос недостающих документов в
различные инстанции

1 запрос 460,00

6. Подача документов  на регистрацию
права собственности (или) перехода
права собственности на объекты
недвижимости без участия заявителя по
нотариальной доверенности

1 пакет

документов

1004,00

7. Заполнение бланков и платежных
документов

1 документ 38,00

8. Юридическая консультация 1
консультация

353,00

9. Выполнение кадастровых работ на
земельном участке под существующим

1 межевой
план

3332,00

3

1. 2 3 4
гаражом

10. Выполнение кадастровых работ на
земельном участке под зданием,
сооружением, объектом
незавершенного строительством для
индивидуального жилищного
строительства, личного подсобного
хозяйства

1 межевой

план

4166,00

11. Выполнение кадастровых работ на
земельном участке для садоводства,
огородничества

1 межевой
план

3740,00

12. Подготовка технического плана здания,
сооружения, помещения, либо объекта
незавершенного строительством
(гаража)

1
технический

план

3332,00

13. Подготовка технического плана здания,
сооружения, объекта незавершенного
строительством индивидуального
жилищного строительства, личного
подсобного хозяйства

1
технический

план

4166,00

14. Подготовка акта обследования здания,
сооружения, помещения, объекта
незавершенного строительством,
подлежащие снятию с кадастрового
учета

1 акт

обследования

2075,00

15. Подготовка технического плана
садового домика

1
технический

план

3740,00

16. Выполнение кадастровых работ для
выноса границ земельного участка в
натуру

1 акт выноса

3426,00

17. Выполнение кадастровых работ для
выдела земельного участка в счет одной
земельной доли из земель
сельскохозяйственного назначения
(проект межевания)

1 проект

межевания

7857,00

18. Выполнение кадастровых работ для
подготовки технического плана и
постановке на кадастровый учет
нежилого здания площадью более
300 м2

1
технический

план

7857,00

19. Выполнение кадастровых работ для
подготовки технического плана и
постановке на кадастровый учет
нежилого помещения (квартира,

1
технический

план

5279,00

4

1. 2 3 4
встроенное помещение)

20. Выполнение кадастровых работ для
изменения характеристик помещения
(квартира, встроенное помещение)

1
технический

план

4630,00

21. Выполнение кадастровых работ для
подготовки технического плана
многоквартирного жилого дома с
постановкой на кадастровый учет
(включая помещения) от 24 до 36
квартир

1
технический

план

24987,00

	ПРОЕКТ
	ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е